
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στο ΟΤ 72, 
Κοινότητας Κάτω Αχαΐας, ΔΕ Δύμης Δήμου Δυτι-
κής Αχαΐας, ΠΕ Αχαΐας, για αρχαιολογικούς σκο-
πούς.

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στην Ανά-
ληψη (Μαλτεζάνα) Δήμου Αστυπάλαιας ΠΕ Δωδε-
κανήσου, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

3 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Αμπελώνα με μετατόπιση τμήματος της 
οδού Λαρίσης μεταξύ των Ο.Τ. 8 και Ο.Τ. 10 και 
διάσπασή του Ο.Τ. 10 σε Ο.Τ. 10Α (οικοδομήσιμο) 
και Ο.Τ. 10 - Κ.Χ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 103638 (1)

   Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στο ΟΤ 72, 

Κοινότητα Κάτω Αχαΐας, ΔΕ Δύμης Δήμου Δυτι-

κής Αχαΐας, ΠΕ Αχαΐας, για αρχαιολογικούς σκο-

πούς.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα 

για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς» (Α΄ 220),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 3 του Κώδικας Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17),

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού,

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Την υπ’ αρ. 155018/8-4-2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ) 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

3. Την υπ’ αρ. 38η/13-10-2020 γνωμοδότηση του Κε-
ντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/3219/
9-3-2022 βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/118071/18-3-2022 ανα-
κοίνωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του 
Δήμου Δυτικής Αχαΐας (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 
29-3-2022) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Πελο-
πόννησος» στις 26-3-2022.

6. Το με Α/Α 3672 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΜΕΑΑΑΠ του ΟΔΑΠ, αρμοδίως θεωρημένο.

7. Το γεγονός ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρετεί 
αρχαιολογικούς σκοπούς, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει-
δικότερα για λόγους προστασίας, διαχείρισης και αξι-
οποίησης του σημαντικού λουτρικού συγκροτήματος 
ρωμαϊκής περιόδου, την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτων, συνολικής έκτασης 483,78 τ.μ., στο ΟΤ 72, Κοι-
νότητας Κάτω Αχαΐας, ΔΕ Δύμης Δήμου Δυτικής Αχαΐας, 
ΠΕ Αχαΐας, Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως αυτά απει-
κονίζονται με τα στοιχεία:

Ακίνητο 1 {1,2,3,4,5,6,7,8,9,1}, έκτασης 206,33 τ.μ. και 
Ακίνητο 2 {10,Τ1,1,9,Τ1}, έκτασης 277,45 τ.μ. στο με Α/Α 
3672 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:200), μετά 
του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης 
Μελετών, Έργων, Αποτυπώσεων και Αξιοποίησης Ακί-
νητης Περιουσίας, θεωρημένο στις 16-11-2021 από τον 
Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 357

4653

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.25 16:44:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4654 Τεύχος Δ’ 357/25.05.2022

Β. Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυρι-
ότητα στους Μαρία - Μαρκέλλα Πετμεζά και Παναγιώτη 
Γεωργίου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 
Δημοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
η δαπάνη βαρύνει τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανά-
πτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Μαϊου 2022

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 206735 (2)

    Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στην Ανά-

ληψη (Μαλτεζάνα) Δήμου Αστυπάλαιας ΠΕ Δωδε-

κανήσου, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα 

για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς» (Α΄ 220),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 3 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17),

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού,

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Την υπ’ αρ. 155018/8-4-2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ) 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

3. Την υπ’ αρ. 41/3-11-2020 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/3215/
9-3-2022 βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

5. Την υπ’ αρ. 103643/17-3-2022 ανακοίνωση, η οποία 
τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Αστυπάλαι-
ας (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 14-4-2022) και δημοσι-
εύθηκε στην εφημερίδα «Ροδιακή» στις 19-3-2022.

6. Το με Α/Α 3441 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΑΣΚ του ΤΑΠΑ, αρμοδίως θεωρημένο.

7. Το γεγονός ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρετεί 
αρχαιολογικούς σκοπούς, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει-
δικότερα για την αποτελεσματικότερη προστασία και 
ανάδειξη των ερειπίων της μνημειακής παλαιοχριστια-
νικής βασιλικής και του περιβάλλοντος χώρου της, την 
αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, έκτασης 8.784,21 
τ.μ., στην Ανάληψη (Μαλτεζάνα) Αστυπάλαιας ΠΕ Δω-
δεκανήσου, όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία: 
{Α1,Α2,Α3,...Α72,Α73,Α74,Α1} στο με Α/Α 3441 κτημα-
τολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:200), μετά του επ’ αυτού 
κτηματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων 
και Συντήρησης Κτιρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πό-
ρων και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 17-5-2012 
από τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυν-
σης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στην Ειρήνη Σαββίδη.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 
Δημοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
η δαπάνη βαρύνει τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανά-
πτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971961).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2022

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 185963 (3)

    Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου Αμπελώνα με μετατόπιση τμήματος της 

οδού Λαρίσης μεταξύ των Ο.Τ. 8 και Ο.Τ. 10 και 

διάσπασή του Ο.Τ. 10 σε Ο.Τ. 10Α (οικοδομήσι-

μο) και Ο.Τ. 10 - Κ.Χ.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 186 και 283 του ν. 3852/

2010 (Α΄ 87). 
2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4655Τεύχος Δ’ 357/25.05.2022

με την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 4788). 

3. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17-7-2023 «περί σχεδίων 
πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικο-
δομής αυτών» (Α΄ 228). 

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Α΄ 33). 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του π.δ. της 

14/27.7.1999, «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομο-
θεσίας» (Δ΄ 580). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 «Περί 
τροποποίησης των διατάξεων του ν. 1577/1985 - Γ.Ο.Κ. 
και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (Α΄ 140), όπως αντι-
καταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α΄ 197).

7. Τις διατάξεις τις παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/
1997 (Α΄ 124). 

8. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (Α΄ 79). 

9. Την υπό στοιχεία Εγκ.-43511/161/55/13-6-1988 
(Εγκ.55/1988) «Οδηγίες και προδιαγραφές για τροπο-
ποιήσεις, επεκτάσεις, ρυμοτομικών σχεδίων». 

10. Την υπό στοιχεία Εγκ.-18894/6/5-5-2006 (Εγκ.6/
2006) «Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδια-
σμού». 

11. Την υπό στοιχεία Εγκ.-29829/14-06-2012 (Εγκ.10/
2012) «Αρμοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περι-
φερειακών Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεο-
δομικού σχεδιασμού». 

12. Τις διατάξεις του ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς 
σε γη και σε χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 269). 

13. Το από 18-12-1917 β.δ. (Α΄ 300) περί «Εγκρίσεως 
διαγράμματος ρυμοτομίας της κωμόπολης Καζακλάρ».

14. Το από 28-08-1920 β.δ. περί «Προσδιορισμού 
ελαχίστων όρων του εμβαδού, προσώπου και βάθους 
των οικοπέδων προς ανέγερση οικιών εν τη κωμόπολη 
Καζακλάρ.» (Α΄ 200).

15. Την από 30-11-1934 υπουργική απόφαση περί 
«Εγκρίσεως σχεδίου Αμπελώνος» (Α΄ 429).

16. Την υπ’ αρ. 4/2021 ομόφωνη απόφαση Συμβου-
λίου Κοινότητας Αμπελώνα περί θετικής εισήγησης επί 
αιτηθείσας τροποποίησης.

17. Την υπ’ αρ. 533/20-05-2021 εισήγηση του Τμήματος 
Πολεοδομίας - Υπ. Δόμησης προς την Επιτροπή Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Τυρνάβου.

18. Την υπ’ αρ. 9/2021 ομόφωνη απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τυρνάβου.

19. Την υπ’ αρ. 90/2021 ομόφωνη απόφαση του Δη-
μοτικού συμβουλίου Δήμου Τυρνάβου περί έγκρισης 
τροποποίησης του ρυμοτομικού σχεδίου.

20. Τη δημοσίευση της περίληψης της υπ’ αρ. 90/2021 
Α.Δ.Σ. Τυρνάβου από δύο ημερήσιες τοπικές εφημερί-
δες Ελευθερία και Kosmoslarissa στις 29 και 30 Ιουλίου 
2021.

21. Την υπ’ αρ. οικ. 792/09-07-2021 ανακοίνωση του 
Δήμου Τυρνάβου της υπ’ αρ. 90/2021 ομόφωνης απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου Τυρνάβου.

22. Τα αποδεικτικά επίδοσης της υπ’ αρ. 90/2021 Α.Δ.Σ. 
Δήμου Τυρνάβου προς τους άμεσα ενδιαφερομένους.

23. Την υπ’ αρ. οικ. 1076/13-09-2021 βεβαίωση του 
Δημάρχου Τυρνάβου σύμφωνα με την οποία δε ρυμοτο-
μείται εξ ολοκλήρου ή τόσο ώστε να καθίσταται μη άρτιο 
κανένα οικόπεδο, με την προτεινόμενη τροποποίηση.

24. Την υπ’ αρ. οικ. 1077/13-09-2021 βεβαίωση του 
Δημάρχου Τυρνάβου σύμφωνα με την οποία δεν υπο-
βλήθηκαν ενστάσεις κατά της υπ’ αρ. 90/2021 Α.Δ.Σ.

25. Τα τοπογραφικά διαγράμματα, που συντάχθηκαν 
από τον Πολ. Μηχ/κό Π.Ε. Αγγελική Δεληχά και θεωρή-
θηκαν από το Δήμαρχο Τυρνάβου Κόκκουρα Ιωάννη 
και συνοδεύουν την υπ’ αρ. 90/2021 απόφαση του Δ.Σ. 
Δήμου Τυρνάβου.

26. Το υπ’ αρ. οικ. 1079/13-09-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του 
Δήμου Τυρνάβου, με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος 
της προτεινόμενης τροποποίησης.

27. Το υπ’ αρ. 399776/14-10-2021 έγγραφο της υπη-
ρεσίας, με το οποίο ζητήθηκε διόρθωση των τοπογρα-
φικών διαγραμμάτων.

28. Το υπ’ αρ. 1299/21-10-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου 
Τυρνάβου, με το οποίο διαβιβάστηκαν τα διορθωμένα 
τοπογραφικά διαγράμματα και βεβαίωση υπολογισμού 
του ισοζυγίου των Κ.Χ.

29. Την από 17-11-2021 εισήγηση προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Π.Ε. Λάρισας, η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 449419/
17-11-2021 έγγραφο.

30. Το υπ’ αρ. 52/2021/18-04-2022 έγγραφο του Συμ-
βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
Π.Ε. Α’ Λάρισας (υπ’ αρ. εισερχ. 164024/28-04-2022, με 
το οποίο διαβιβάστηκε το απόσπασμα του 3ου πρακτι-
κού (Πράξη 6η) της συνεδρίασης της 18ης Απριλίου του 
2022 του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Λάρισας, σύμφωνα με οποίο 
το Συμβούλιο γνωμοδότησε ομόφωνα κατ’ εισήγηση. 

Επειδή:
1. Ο φάκελος είναι πλήρης, από τυπικής απόψεως και 

έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά.
2. Σύμφωνα με την παρ. 1.3α του άρθρου 1 του ν.δ. 

17-7-1923, κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομι-
κού σχεδίου πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά 
κριτήρια και να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδομικών 
αναγκών, υγιεινής, συγκοινωνίας, ασφάλειας, οικονομίας 
και αισθητικής, τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυ-
ξη και διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξή της.

3. Σύμφωνα με την παρ. 4α του άρθρου 10 του ν. 3044/
2002, οι τροποποιήσεις εγκεκριμένων ρυμοτομικών 
σχεδίων πόλεων δεν πρέπει να επιφέρουν μείωση της 
συνολικής επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε των 
αναγκαίων κοινωφελών χώρων σύμφωνα με τα γενικά 
πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ). Στη συγκεκριμένη 
περίπτωση υπάρχει αύξηση του ισοζυγίου των κοινόχρη-
στων χώρων κατά (2.343,71-870,04) 1.473,67 τ.μ.

4. Με την προτεινόμενη τροποποίηση μετατοπίζεται 
παράλληλα η δυτική ρυμοτομική - οικοδομική γραμμή 
του Ο.Τ. 10 και συγκεκριμένα στο πρόσωπο επί της οδού 
Λαρίσης με σκοπό την πλησιέστερη στην από χρόνια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4656 Τεύχος Δ’ 357/25.05.2022

διαμορφωθείσα κατάσταση με περιφράξεις, πεζοδρόμια 
και δίκτυα κοινής ωφέλειας.

5. Με την προτεινόμενη τροποποίηση διασπάται το 
Ο.Τ. 10 σε Ο.Τ. 10Α (οικοδομήσιμο) και Ο.Τ. 10 - Κ.Χ., το 
οποίο αποτελεί εν τοις πράγμασι κοινόχρηστο χώρο της 
πόλης του Αμπελώνα.

6. Κατά της υπ’ αρ. 89/2021 Α.Δ.Σ. Δήμου Τυρνάβου 
δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις, όπως προκύπτει από την 
υπ’ αρ. οικ. 1362/08-11-2021 βεβαίωση του Δημάρχου 
Τυρνάβου.

7. Από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζει:

1. Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου Αμπελώνα με μετατόπιση τμήμα-

τος της οδού Λαρίσης μεταξύ των Ο.Τ. 8 και Ο.Τ. 10 και 
τη διάσπασή του Ο.Τ. 10 σε Ο.Τ. 10Α (οικοδομήσιμο) και 
Ο.Τ. 10 - Κ.Χ., σύμφωνα με την υπ’ αρ. 90/2021 Α.Δ.Σ. και 
το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

3. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγών στον Γ.Γ. Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς Υπηρεσίας εποπτείας 
ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας), μόνο για παράβαση του 
Νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
118 του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) και σε προθεσμία δέκα πέ-
ντε (15) ημερών, από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή 
της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίηση της ή αφού 
έλαβε γνώση αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4657Τεύχος Δ’ 357/25.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4658 Τεύχος Δ’ 357/25.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4659Τεύχος Δ’ 357/25.05.2022

Η απόφαση αυτή με το σχεδιάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Μαΐου 2022 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4660 Τεύχος Δ’ 357/25.05.2022

*04003572505220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


